
 
Roční zpráva STHSBP AV ČR, příloha číslo 7 
 
Činnost knihovny biologických pracovišť v roce 2005 
 
 V roce 2005 byla implementována další verze knihovnického softwaru T-Series (v. 310), 
která přinesla některá dílčí vylepšení a rysy. Nicméně se ukazuje, že tento systém je na hranici svých 
možností a tak se knihovna připravuje spolu s ostatními kooperujícími knihovnami na přechod 
k systému nové generace.  
 V uplynulém roce se podařilo opět rozšířit nabídku elektronických informačních zdrojů o další 
2 významné tituly. Prvním je databáze BioOne, což je kolekce 65 plnotextových časopisů od 53 
vydavatelů z oblasti biologie a ekologie. Jedná se o tituly vydávané odbornými asociacemi, které 
dosud byly dostupné pouze v tištěné podobě. Druhým je pak JSTOR (Journal Storage), který 
představuje špičkovou multioborovou on-line databázi digitalizovaných plných textů vybraných 
periodik. Každý časopis je plně digitalizován od prvního čísla prvního ročníku až po pohyblivou 
hranici tří až pěti let od současnosti. V knihovně jsou přístupné kolekce: Arts & Sciences I Collection, 
Arts & Sciences II Collection, Business Collection, Ecology & Botany Collection a General Science 
Collection. 
 Díky mimořádným dotacím na nákup knih se podařilo zvýšit přírůstek knihovního fondu  
téměř o třetinu ve srovnání s předchozími roky. Kromě vědeckých monografií tak mohl být knihovní 
fond doplněn i o mnoho chybějících titulů důležitých učebních textů. 
 V průběhu celého roku knihovna nabízela svým uživatelům přednášky  o obecných 
principech práce s informacemi a o práce s jednotlivými elektronickými informačními zdroji, které 
jsou zde k dispozici. 
 Technické vybavení knihovny bylo opět významně obnoveno. Zakoupeny byly 4 výkonné 
počítače s LCD displeji a se zařízením pro ukládání velkého objemu dat. 
  
 
 
 
 

                
                 PŘEHLED ZÁKLADNÍCH ÚDAJ Ů O ČINNOSTI KNIHOVNY  

                                    V   ROCE  2005 A POROVNÁNÍ S ROKY 2004 A  2003  
 

STATISTICKÝ ÚDAJ  
 

ROK 2005 
 

ROK 2004 ROK 2003 

počet nových knih celkem 1 511 1 066 1 061 
z toho nákupem  1000 598 607 
           dary 411 357 358 
           jinak (výměna, vazba) 100 111 96 
počet odebíraných časopisů 361 362 383 
počet čtenářů celkem 1 431 1 401 1 417 
z  AV ČR  370 363 347 
z BF JU 694 633 587 
z ostatních fakult JU 297 337 422 
veřejnost 70 62 59 
výpůjčky 21 516 19 553 21 580 
meziknihovní výpůjční služba 2 782 2 944 3 576 
z toho aktivní (jiným knihovnám) 1102 1254 1573 
z toho  pasivní (z jiných knihoven) 1680 1690 2003 
vyřízené rezervace knih 628 740 412 

 


